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Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 1 Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Sotme 30 25 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 2 Gjuhësi, me profil Gjuhësi e Historike 20 15 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 3

Studime Letrare (3 profile)

i.Teori letërsie dhe kritikë letrare

ii.Letërsi e përgjithshme dhe letërsi e 

krahasuar

iii.Studime letrare shqiptare dhe 

antropologji kulturore

50 45 1 1 2 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 4 Histori 55 50 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 5 Marrëdhënie Ndërkombëtare 40 35 1 3 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 6 Trashëgimi Kulturore 20 15 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 7 Arkeologji 20 15 1 1 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 8 Gjeografi 57 50 2 1 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë 9

Gazetari dhe Komunikim me profile:

i.Marrëdhënie publike

ii.Gazetari evropiane dhe 

ndërkombëtare

iii. Komunikimi ndërkulturor

iv. Marketing mediatik

v. Drejtimi dhe menaxhimi i mediave

107 100 2 2 1 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 10 Biologji Mjedisore 15 15

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 11 Biologji Molekulare 17 15 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 12 Fizikë 21 20 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 13
Bioteknologji Molekulare dhe 

Industriale
30 30

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 14 Kimi Industriale dhe Mjedisore 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 15 Inxhinierie Proceseve Kimike 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 16 Shkencat dhe Teknologjitë ushqimore 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 17
Kimi me profilin Analiza kimike dhe 

vetitë e lëndës
24 24

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 18
Inxhinieri Matematike dhe 

Informatike
14 13 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 19 Informatikë 42 40 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 20 Matematikë 17 15 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 21 Mësues AML në Kimi 42 40 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 22 Mësues AML në Biologji 61 60 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 23 Mësues AML në Fizike 27 25 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 24 Mësues AML në Matematikë 70 65 4 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave të Natyrës 25 Teknologji Informacioni 42 40 2

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 26
Gjuhë dhe Komunikim Ndërkulturor 

dhe Turistik
127 120 2 2 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 27
Përkthim Teknik-Letrar dhe 

Interpretim
107 100 2 1 1 1 1 1
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Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 28
Mësuesi për Arsimin e mesëm, në 

lëndën gjuhë angleze
124 110 4 1 5 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 29
Mësuesi për Arsimin e mesëm, në 

lëndën gjuhë italiane
62 58 2 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 30
Mësuesi për Arsimin e mesëm, në 

lëndën gjuhë frënge
53 50 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 31
Mësuesi për Arsimin e mesëm, në 

lëndën gjuhë gjermane
41 38 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 32 Përkatesi Gjinore dhe Zhvillim 31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 33 Administrim i Shërbimeve Sociale 31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 34 Shërbime Sociale në Drejtësinë Penale 31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 35 Çështje të Fëmijëve dhe të Familjes 31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 36
Komunikimi për Ndryshimin Social 

dhe të Sjelljes
31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 37 Studime Rajonale Politike 44 44

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 38 Psikologji Shkollore 35 33 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 39 Shkenca të Edukimit 31 31

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 40 Politika dhe drejtim arsimi 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 41 Psikologji Organizacionale 35 33 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 42 Psikologji Klinike 35 33 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 43 Filozofi Sociale 42 42

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 44 Shkenca Politike -Teori politike 44 44

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 45 Sociologji e Zhvillimeve Shoqërore 36 33 1 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 46

Punë Sociale, me profile:

i Drejtim klinik

ii Organizim komunitar

iii Politikë sociale

88 88

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 47
Mësuesi për Arsimin e Mesëm në 

Shkenca Sociale 
55 53 1 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave Sociale 48 Etika në Institucione dhe lidership 55 55

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 49

Administrim Biznesi me profile:

i.Menaxhim

ii Menaxhim I Burimeve Njerëzore

50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 50 Administrim Publik 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 51 Marketing 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 52

Financë me profil:

i Drejtues financiar

ii Ndërmjetës bankar

iii Ndërnjetës jo bankar

93 93

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 53 Kontabilitet dhe Auditim 50 50

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 54 Ekonomiks 44 44

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 55 Sisteme Informacioni në Ekonomi 44 44

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 56 Kërkime Operacionale 44 44

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 57 Siguria e informacionit 33 33

Universiteti i Tiranës Instituti i Studimeve Evropiane 58
Legjislacion dhe institucionet 

evropiane
22 21 1

Universiteti i Tiranës Instituti i Studimeve Evropiane 59 Politika dhe Qeverisja në Evropë 22 21 1

Universiteti i Tiranës Instituti i Studimeve Evropiane 60

Diplomacia dhe marrëdhëniet 

ndërkombëtare të Bashkimit Evropian 

(BE)

22 21 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 61 Drejtësi, me profil "E Drejtë Civile" 170 165 4 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 62 Drejtësi, me profil " E Drejtë Penale" 171 165 5 1

Universiteti i Tiranës Fakulteti i Drejtësisë 63 Drejtësi, me profil "E Drejtë Publike" 170 165 2 1 1 1



Universiteti i Tiranës Fakulteti i Ekonomisë 64 Menaxhim Turizmi 44 44
Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë
Fakulteti i Mjekësisë 65 Shëndet Publik 25 25

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
66 Infermieri 195 190 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
67 Mami 30 30

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
68 Teknikë Laboratorike 35 30 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
69 Fizioterapi 35 30 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
70 Teknikë Imazherie 35 30 1 1 1 1 1

Universiteti i Mjekësisë, 

Tiranë

Fakulteti i Shkencave Mjekësisore 

Teknike
71 Logopedi 35 30 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", 

Korce

Fakulteti i Shkencave  të Natyrës dhe 

Shkencave Humane
72 Filozofi Sociale 30 20 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti "Fan S. Noli", 

Korce
Fakulteti i Ekonomise 73  Financë 40 30 3 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Fan S. Noli", 

Korce
Fakulteti i Edukimit 74 Mësuesi për Arsimin Fillor 50 45 2 1  -  - 1 1  -  -  -  -  -  -

Universiteti "Fan S. Noli", 

Korce
Fakulteti i Ekonomise 75 Turizëm dhe Mikpritje 20 17 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Fan S. Noli", 

Korce
Fakulteti i Bujqesise 76 Mjekësi e Bimeve 20 15 1 2  -  -  -  - 1 1  -  -  -  -

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleti i Ekonomise 77 Financë 30 25 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shëndetit Publik 78 Shkenca Infermierore 35 30 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 79 Inxhinieri Navale 20 15 2 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 80 Fizikë 20 15 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 81 Matematikë 25 20 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 82 Biologji Mjedisore 20 15 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 83 Mësuesi AML në Kimi 15 10 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shkencave Humane 84 Pedagogji e Specializuar Sociale 30 27 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shkencave Humane 85 Marrëdhenie Ndërkombetare 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shkencave Humane 86

Mësimdhenie e Gjuhës Shqipe dhe 

Letersisë
55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shkencave Humane 87 Përkthim 15 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleti i Ekonomise 88 Pasuri e paluajtshme 20 15 2 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleti i Ekonomise 89 Administrim Biznesi 40 35 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleti i Ekonomise 90 Ekonomiks 20 17 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakuleteti i Shkencave Teknike 91 Shkenca Kompjuterike 30 25 3 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Universiteti  “Ismail 

Qemali” Vlorë
Fakulteti  i Shkencave Humane 92 Edukim 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
93

Inxhinieri Ndërtimi  me  profili 

Strukturist
37 30 2 2 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
94

Inxhinieri Ndërtimi me  profili 

infrastrukturë  e transporti
24 20 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
95

Inxhinieri Mjedisi me  profli Trajtim 

uji
17 15 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
96

Inxhinieri Mjedisi me   profili 

Energjitikë
17 15 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
97 Inxhinieri Hidroteknikë 20 20

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti i Inxhinierise së Ndërtimit
98 Inxhinieri Gjeodezi 19 15 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 99

Inxhinieri Elektrike, profili 

Automatizim Industrie
25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike 100

 Inxhinieri Elektrike, profili 

Energjitikë
25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 

dhe Inxhinierisë Fizike 
101 Inxhinieri Fizike 25 20 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Inxhinierisë Matematike 

dhe Inxhinierisë Fizike 
102 Inxhinieri Matematike 20 15 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 103

Inxhinieri Mekanike, me profil 

Konstruksione Mekanike dhe Mjete 

Levizese

38 20 5 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 104

 Inxhinieri Mekanike, me profili 

Energjitikë
33 20 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 105

Inxhinieri Mekanike, me profili 

Prodhim dhe Menaxhim industrial
28 15 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 106

Inxhinieri Materiale me profil 

Materiale
29 15 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 107 Inxhinieri Tekstili dhe Mode 38 25 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierisë Mekanike 108 Inxhinieri Ekonomike 75 60 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Gjeologjise dhe i 

Minierave
109

Inxhinieri Gjeologjike me profil  

Gjeoinformatikë  
14 10 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Gjeologjise dhe i 

Minierave
110

Inxhinieri Gjeologjike me profil 

Gjeologji Inxhinierike dhe  

Hidrogjeologji

14 10 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Gjeologjise dhe i 

Minierave
115

Inxinieri e burimeve natyrore me 

profil Gjeomatikë  
13 10 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit
118 Inxhinieri Informatike 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit
119  Inxhinieri Telekomunikacioni 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes

Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit
120 Inxhinieri Elektronike 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti Politeknik i 

Tiranes Fakulteti I Inxhinierise   se Ndërtimit
121 Inxhinieri Ndërtimi me Gjeoteknikë 16 10 1 1 1 2 1

Universiteti Politeknik i 

Tiranes
Fakulteti Inxhinierise Mekanike 122 Menaxhim Energjie 28 15 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 123  Energjitë e rinovueshme 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 124 Inxhineri Agromjedisi 45 30 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 125

Inxhineri agrare me profil Prodhim 

Bimor
35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1



Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 126

Inxhineri agrare me profil 

Hortikulturë
35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 127 Inxhineri agrare me profil Zootekni 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 128

Inxhineri agrare me profil Menaxhimi 

i ujitjes, kullimit dhe mekanizimit në 

bujqësi

35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 129

Inxhineri agrare me profil 

Akuakulturë
35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 130 Resurset gjenetike të bimeve 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqesor i 

Tiranës
Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit 131 Mjeksi bimore 35 20 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti  i Ekonomise & 

Agrobiznesit
132

Menaxhim Agrobiznesi  me profil 

Administrim i ndërrmarjeve, 

marketing

60 35 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti  i Ekonomise & 

Agrobiznesit
133

Ekonomi dhe Agrobiznes me profil 

Ekonomi dhe  Politikë Agrare 
60 35 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti  i Ekonomise & 

Agrobiznesit
134

Financë - kontabilitet  me profile:                                                     

- Financë                                                         

-Kontabilitet

85 60 5 5 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe 

Ushqimit
135

Inxhinieri agroushqimore me profil 

Teknologji agroushqimore
22 19 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe 

Ushqimit
136 Bioteknologji Ushqimore 22 19 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës

Fakulteti i Bioteknologjisë dhe 

Ushqimit
137

Inxhinieri agroushqimore me profil 

Vreshtari-Enologji  
22 19 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës
Fakulteti i Shkencave Pyjore 138 Inxhinieri Perpunim Druri 24 20 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

Universiteti Bujqësor i 

Tiranës
Fakulteti i Shkencave Pyjore 139 Inxhinieri Pyjore 24 20 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 140 Studime të thelluara në gjuhësi 42 20 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 141 Studime Regjionale ne Gjeografi 42 20 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 142

Mësuesi në Gjuhë shqipe- letërsi me 

profil në Arte
15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës 143

Mësuesi për lëndët biologji e kimi me 

profil minor në "Kariera dhe aftësimi 

për jeten"

15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i shkencave të edukimit 144 Mësuesi për arsimin fillor 60 55 0 1 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i shkencave të edukimit 145 Psikologji klinike 30 20 1 0 0 1 1 1 2 0 2 1 1 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i shkencave të edukimit 146 Psikologji organizative 30 20 1 0 0 1 1 1 2 0 2 1 1 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i shkencave të edukimit 147 Psikologji ligjore 30 20 1 0 0 1 1 1 2 0 2 1 1 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti Ekonomik 148 Menaxhim i Turizmit të qëndrueshëm 50 30 0 0 0 0 0 5 5 0 10 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti Ekonomik 149 Administrim biznesi 60 30 0 0 5 0 0 5 5 0 15 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti Ekonomik 150 Financë 40 20 0 0 3 0 0 3 3 0 11 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti Ekonomik 151 Kontabilitet 40 20 0 0 3 0 0 3 3 0 11 0 0 0



Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Drejtësisë 152

E drejtë kushtetuese dhe 

administrative
60 50 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Drejtësisë 153 E drejta private e biznesit 60 50 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës 154 Biologji mjedisore 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Luigj 

Gurakuqi",  Shkodrës 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 155 Etnokulturë e Letërsisë shqipe 42 20 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Universiteti "Eqrem Çabej" 

Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 

Shoqerore
156 Mesuesi per arsimin fillor 90 75 5 5 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 

Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 

Shoqerore
157 Gjuhësi 30 15 5 5 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 

Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 

Shoqerore
158 Letërsi 30 15 5 5 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 

Gjirokaster

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave 

Shoqerore
159

Arkeologji dhe Administrim i 

Pasurive Arkeologjike
50 35 5 5 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0

Universiteti "Eqrem Çabej" 

Gjirokaster
Fakulteti i Shkencave te Natyres 160 Biologji Mjedisi dhe Zhvillimi 30 15 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane
161 Trashëgimi kulturore 20 20

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane
162 Gjuhësi 20 20

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane
163 Studime letrare 20 20

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane
164 Studime historike 20 20

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit
165 Psikologji edukimi 30 30

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit
166 Mesuesi - Arsimi Fillor 100 100

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Edukimit
167 Sherbime sociale 60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik
168 Drejtim bankar 60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik
169 Kontabilitet dhe Auditim 60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore 

Teknike
170 Infermieri 140 140

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan 

Fakulteti i Shkencave Mjekesore 

Teknike
171 Mami 80 80

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave Humane
172 Studime gjeografike 20 20

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik
173

Ekonomia dhe e drejta në tregjet 

ndërkombëtare
60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik
174 Marketing 60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti Ekonomik
175 Menaxhim 60 60

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Natyres
176 Matematike e zbatuar 25 25

Universiteti  “Aleksandër 

Xhuvani” Elbasan Fakulteti i Shkencave te Natyres
177 Mbrojtje mjedisi 30 30

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti i Biznesit 178

Menaxhim, me profil Menaxhim 

biznesi
80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti i Biznesit 179 Menaxhim, me profil Marketing 80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0



Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti i Biznesit 180

Ekonomi biznes me profil financë - 

bankë
80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti   "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti i Biznesit 181

 Ekonomi Biznes me profil "Ekonomi - 

Biznesi" 
80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti i Biznesit 182

Industria e Sigurimeve dhe Drejtimi i 

Rrezikut
80 70 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti I Edukimit 183

Menaxhim dhe Supervizim i 

Institucioneve Arsimore
50 45 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti I Edukimit 184 Mësimdhënie Gjuhë Letërsi Anglisht 40 35 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti I Edukimit 185 Edukim në Vazhdim 50 45 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti I Edukimit 186 Mësimdhënie në Psikologji Sociologji 55 50 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres
Fakulteti I Edukimit 187 Mësuesi për Arsimin Fillor 70 65 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 

Juridike
188

Politika dhe administrim me profil 

Administrim Publik
60 50 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 

Juridike
189

Politika dhe administrim me profil 

Adminsitrim Financiar 
60 50 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 

Juridike
190 E Drejtë Publike Ndërkombëtare 70 60 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 

Juridike
191 E Drejtë Private 90 80 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit
192 Shkenca Kompjuterike të Aplikuara 50 30 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

Universiteti "Aleksander 

Moisiu" Durres

Fakulteti I Shkencave Politike 

Juridike
193 Gjeopolitika dhe Sistemet e Sigurise 60 50 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Artit Skenik 194 Aktrim 20 10 1 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Artit Skenik 195 Koreografi 20 10 1 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Artit Skenik 196 Regji Filmi dhe Televizioni 21 10 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Artit Skenik 197 Regji Teatri dhe Spektakli 20 10 1 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Artit Skenik 198 Skenografi dhe Kostumografi 21 10 2 2 2 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 199 Piano 7 3 0 1 1 1 1 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 200 Violinë 13 12 0 0 1 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 201 Violonçel 3 2 0 0 0 1 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 202 Këngë lirike 12 9 0 0 1 1 1 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 203 Kontrabas 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 204 Flaut 9 5 0 1 1 1 1 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 205 Klarinetë 9 6 0 0 1 1 1 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 206 Oboe 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 207 Trombë 4 1 1 1 0 1 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 208 Korno 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 209 Trombon 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 210 Dirizhim 8 4 1 1 1 1 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 211 Kompozim 9 5 1 1 1 1 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 212 Muzikologji 8 3 1 1 1 1 1 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 213 Pikturë Grafike 22 14 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 214 Pikturë Tekstili dhe Mode 19 11 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 215 Pikturë Multimedia 20 12 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 216 Pikturë Kavaleti 20 12 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 217 Pikturë Monumentale 18 10 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 218 Skulpture 16 8 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Arteve të Bukura 219 Skulpture Qeramike 16 8 1 1 1 1 1 1 1 1

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 220 Violë 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Universiteti i Arteve Fakulteti i Muzikës 221 Fagot 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0



Universiteti i Sporteve të 

Tiranës

Fakulteti i Veprimtarisë Fizike dhe 

Rekreacionit
222 Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti 22 15 2 3 1 1

Universiteti i Sporteve të 

Tiranës
Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes 223 Shkenca Sportive 17 15 0 0 1 1

Akademia e Forcave te 

Armatosura
Fakulteti i Sigurisë dhe Mbrojtjes 224 Siguri dhe Mbrojtje 10 9 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0


